关于公开选拔齐鲁工业大学（山东省科学院） 大学生通讯社成员的通知

各学部（院），全日制在校学生：
齐鲁工业大学（山东省科学院）大学生通讯社前身是党委宣传部全媒体中心大学生记者团，是在校（院）党委的正确领导和宣传部的直接指导下开展工作的校（院）级学生组织，是校（院）与学生相互联系的桥梁和纽带之一。为进一步加强队伍建设，壮大大学生通讯社队伍，根据《齐鲁工业大学（山东省科学院）大学生通讯社章程》，现决定在全校（院）范围内公开选拔大学生通讯社主席团及部长成员。具体事项通知如下：
一、选拔范围及要求
（一）报名范围
主席：校（院）2021级全日制在校本科生
部长：校（院）2022级全日制在校本科生
（二）岗位设置
大学生通讯社主席：2人（1正1副）；
大学生通讯社各部部长：成员共10人，其中新闻采编部部长4人（1正3副），编校审核部部长3人（1正2副），秘书部部长3人（1正2副）。（具体岗位请参考附件1）。
（三）报名条件
1.政治立场坚定，忠实执行党的路线、方针、政策，思想觉悟高，道德情操好，有较强的集体荣誉感和群众基础，遵守法律法规和校（院）各项规章制度。
2.热爱新闻宣传工作，综合素质高，有较强的统筹组织能力、沟通协调能力和语言文字表达能力，具有团结协作精神、服务创新意识和大局意识。
3.学习成绩优良，具有较好的文字写作和组稿能力。
4.具有相应岗位的工作经验或经历，会修图、摄影及获得省级及以上奖项或其他突出事迹的可优先考虑。
二、选拔流程
（一）报名（6月12日－6月15日）
报名方式分为个人申请报名和组织推荐报名。
符合条件的学生干部可自行下载个人申请报名表（见附件2）和组织推荐报名表（见附件3），于6月15日17:00前将电子版发送至齐鲁工业大学（山东省科学院）大学生通讯社邮箱：935034919@qq.com，纸质版材料交至长清校区办公楼336（南），并附获奖证书、摄影或音像作品等复印件等。
（二）资格审查（6月16日）
由校（院）党委宣传部统一对报名人员进行资格审查，符合报名条件的同学进入考核选拔环节。
（三）考核选拔
时间：6月16日（周五）下午16：00
地点：办公楼332会议室
形式：主要通过竞选演讲、面试等考核选拔。
（四）考察公示
由党委宣传部对预录取人选进行试用考察及岗前培训，综合考量表现情况，结合个人填报志愿和能力特长，征求所属学院（部）意见后确定各岗位拟录用人员。
对拟录用人员在全校范围内进行为期3天的公示，拟录用人员考察期为三个月。
三、其它
按照《齐鲁工业大学（山东省科学院）大学生通讯社章程》有关规定，大学生通讯社所有学生干部可参加期末考核评优、第二课堂加分以及“十佳校园记者”“十佳宣传标兵”等评选；另外，宣传部指导老师为学生干部提供职业生涯规划、考研及考公等方面的指导，表现优秀的学生干部还可以被推荐到山东广播电视台、山东教育电视台、济南日报等媒体单位进行实习。
联系人：魏帅（指导教师）0531-89632064、19854197801；
孟语晨（记者团主席）15256901584。

附件1
大学生通讯社岗位设置
	岗位名称
	岗位人数
	岗位要求
	备注

	社长
（主席）
	1正+1副
	主席：统筹安排通讯社全面工作；
每月兄弟高校校报评审终稿定稿；
校报新闻采写、深度报道通讯、侧记写作；
大学生通讯社新闻写作培训；

副主席：协助主席开展记者团工作；
校报新闻采写、深度报道通讯、侧记写作；
大学生通讯社新闻写作培训；
校报发行，负责及时检查勤工助学发行报纸及时、到位；
稿费统计、发放统筹。

	新闻采编部
（部长）
	1正+3副
	校报新闻采写、深度报道通讯写作、摄影；
《齐鲁工大报》校报三版、四版专题策划；
《齐鲁工大报》校报一版校对；
每月兄弟高校校报评审；

	编校审核部
（部长）
	1正+2副
	校报深度报道通讯、侧记写作；
每月兄弟高校校报评审，每月兄弟高校校报评审汇总及撰写；
《齐鲁工大报》校报三、四版审核。

	秘书部
（部长）
	1正+2副
	办公室日常值班安排、考勤；
团建活动策划、大型活动筹办；
每月兄弟高校校报评审；
《齐鲁工大报》校报二版审核校对；
与办公室对接，及时检查报纸邮递、校报宣传栏更新；
用稿量每月统计。

附件2
大学生通讯社公开选拔个人申请报名表
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	曾任职务

	学（部）院

	专业

	邮箱

	QQ/微信

	电话

	竞选岗位

	本人简历及工作经历（获奖情况）

	特长技能

	工作规划

注：1.竞选岗位详见《齐鲁工业大学（山东省科学院）大学生通讯社成员公开选拔岗位汇总表》；2.请如实填写，如发现弄虚作假严肃处理。
附件3
大学生通讯社组织推荐报名表
	姓名

	性别

	出生年月

	所在学部（院）、专业、年级

	QQ/微信

	电话

	曾任职务

	竞选岗位

	是否接受调剂

	个人简介
所在组织
	简要介绍个人情况及业务特长等。

	主管部门推荐意见

推荐教师：                 主管部门：（盖章）

                                   年      月    日

[bookmark: _GoBack]